[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 3.919, De 10 de dezembro de 1.991
Autor: Prefeitura Municipal

Projeto de Lei nº 144/91

Processo nº 245/91
Dispõe sobre Comissões Julgadoras de Licitações e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 9 de dezembro de 1.991, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  As Comissões Julgadoras de Licitações designadas pela Administração Direta e Indireta do Município de Araraquara, serão constituídas por três membros titulares – um deles qualificado como Presidente -, facultada a indicação simultânea ou posterior de eventuais substitutos.
Art. 2º  A investidura dos membros das Comissões Julgadoras de Licitações terá a duração que melhor convier à autoridade constituída competente.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 10 (dez) de dezembro de 1.991 (mil, novecentos e noventa e um).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal
Marco Antonio Soares
Diretor do Departamento de Finanças
Publicada no Departamento de Expediente, na data supra.

Dr. Renan Henrique Dall’acqua
Diretor do Departamento de Expediente
Registrada às fls. nº 19 do livro competente nº 31.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.